GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095

CEP: 78200-000,

Cáceres - MT

e-mail: proeg.seletivos@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007 AO EDITAL N° 002/2024 – PTES/UNEMAT

LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA, HORÁRIO E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna pública as informações aos candidatos para realização da Prova Prática do Processo

Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária de Profissional Técnico da Educação

Superior – Agente Universitário – Especialidades: INTÉRPRETE DE LIBRAS e

LEDOR/ESCREVENTE, conforme consta no anexo l:

1. Os candidatos devem observar o disposto no item 8 do edital. O não

comparecimento no horário e local estabelecido acarretará a eliminação do

candidato do certame, e a consequente reorganização do horário de

apresentação, seguindo o critério de ordem alfabética do nome dos candidatos;

Cáceres-MT, 11 de outubro de 2024.

(Original Assinado)

Nilce Maria da Silva

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo

Portaria nº 1938/2024

file:///C:/Users/Nereu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/LHWJ0U7Y/proeg.seletivos@unemat.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095

CEP: 78200-000,

Cáceres - MT

e-mail: proeg.seletivos@unemat.br

ANEXO l

INTÉRPRETE DE LIBRAS

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA MUTUM”

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: Campus de Nova Mutum Av. das Garças, Nº 1192N, Bairro: Jardim

das

Orquídeas – Sala de Reunião.

DATA HORÁIO CANDIDATO

14/10/2024 10:00h Fábio Antônio Miranda

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA”

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: Sala A09

DATA HORÁIO CANDIDATO

16/10/2024 07:30h Cintia Viviane Alves

16/10/2024 08:00h Jordana Strey de Souza

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA”

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: Núcleo de Práticas Jurídicas (NPJ) - Rua Goiás, Nº 1036, Jardim Santa

Ana - Pontes e Lacerda.

DATA HORÁIO CANDIDATO

15/10/2024 08:00h Natalia Silveira Jasmim de Almeida

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA”

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: Sala 01

DATA HORÁIO CANDIDATO

15/10/2024 19:00h Stephanie Jedoz Stein

file:///C:/Users/Nereu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/LHWJ0U7Y/proeg.seletivos@unemat.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095

CEP: 78200-000,

Cáceres - MT

e-mail: proeg.seletivos@unemat.br

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA – NÚCLEO PEDAGÓGICO DE

RONDONÓPOLIS”

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

É necessário que todos os candidatos acessem a sala de espera às 8:00 horas na respectiva

data da prova para confirmar presença para realizar a prova, visto que, na falta de algum

candidato a banca seguirá a ordem de apresentação e chamará o próximo da lista. Podendo

ser eliminado caso não registre confirmação. Todos os candidatos acessar o link

https://meet.google.com/yzg-qzar-fns?authuser=3

CANDIDATO DATA:

16/10/2024

LINK DE ACESSO

Bianca Espindola Sousa
09:00 às 9:25h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Dener Garcia Avelar
09:35 às 10:00h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Sthephane Caroline Santana

Padilha
10:10 às 10:35h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Valdineia da Cruz Lima Gomes
10:45 às 11:20h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Walter Luiz dos Santos
11:30 às 11:55h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA”

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

É necessário que todos os candidatos acessem a sala de espera às 8:00 horas na respectiva

data da prova para confirmar presença para realizar a prova, visto que, na falta de algum

candidato a banca seguirá a ordem de apresentação e chamará o próximo da lista. Podendo

ser eliminado caso não registre confirmação. Todos os candidatos acessar o link

https://meet.google.com/yzg-qzar-fns?authuser=3

CANDIDATO DATA:

16/10/2024

LINK DE ACESSO

Jonatas da Silva de Sena

14:00 às 14:25

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Rayane Ferreira Coelho
14:35 às 15:00h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Valdineia da Cruz Lima Gomes
15:10 às 15:35h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

file:///C:/Users/Nereu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/LHWJ0U7Y/proeg.seletivos@unemat.br
https://meet.google.com/yzg-qzar-fns?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/yzg-qzar-fns?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095

CEP: 78200-000,

Cáceres - MT

e-mail: proeg.seletivos@unemat.br

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES”

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: UNEMAT CAVALHADA SALA B2PS-CAV-06

DATA HORÁIO CANDIDATO

16/10/2024 14:00h Andressa Rezende Ribeiro Araujo

16/10/2024 14:30h Vinicius Leon Lyra de Menezes

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP”

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: SALA H7 UNIDADE IMPERIAL - AVENIDA DOS INGÁS 3001

DATA HORÁIO CANDIDATO

14/10/2024 17:00h Diego Francisco Paiva De Moraes Fukuda

14/10/2024 17:30h Jéssica Jullya Borges Nogueira

14/10/2024 18:00h Kefferson Ricardi Cuqui

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA”

ESPECIALIDADE: INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCAL: LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA

DATA HORÁIO CANDIDATO

14/10/2024 14:00h Fabiana Caetano Peres

14/10/2024 14:45h Monara De Paula Cruz Souza

file:///C:/Users/Nereu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/LHWJ0U7Y/proeg.seletivos@unemat.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095

CEP: 78200-000,

Cáceres - MT

e-mail: proeg.seletivos@unemat.br

LEDOR ESCREVENTE

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA”

ESPECIALIDADE: LEDOR/ESCREVENTE

LOCAL: Sala A08

DATA HORÁIO CANDIDATO

16/10/2024 08:00h Deborah Gonçalves Ramos

16/10/2024 08:45h Isabela Campos Nogueira Mendes

16/10/2024 09:30h Karla Adrielly Fernandes Oliveira Sanches

16/10/2024 10:15h Marli de Fátima da Silva

16/10/2024 13:30h Patrícia Iermer

16/10/2024 14:15h Rafaela Oliveira Burgo

16/10/2024 15:00h Sandra dos Santos Pimenta

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA”

ESPECIALIDADE: LEDOR/ESCREVENTE

LOCAL: Núcleo de Práticas Jurídicas (NPJ) - Rua Goiás, Nº 1036, Jardim Santa

Ana - Pontes e Lacerda.

DATA HORÁIO CANDIDATO

15/10/2024 08:30h Andressa dos Santos Da Silva

15/10/2024 09:05h Juliana dos Santos Spohr Freitas

15/10/2024 09:40h Laura Oliveira Ribeiro

15/10/2024 10:15h Leonice da Cruz Barbosa

15/10/2024 10:50h Roberio Modesto Monteiro

15/10/2024 11:25h Rykhelmi Moreira dos Santos

15/10/2024 12:00h Thaise Bertina da Silva Severino Mazete

file:///C:/Users/Nereu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/LHWJ0U7Y/proeg.seletivos@unemat.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095

CEP: 78200-000,

Cáceres - MT

e-mail: proeg.seletivos@unemat.br

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES”

ESPECIALIDADE: LEDOR/ESCREVENTE

LOCAL: Sala de Reunião do Núcleo Administrativo. Rua A, 130, Bairro São

Raimundo, Barra do Bugres, MT

DATA HORÁIO CANDIDATO

14/10/2024 13:30h Gabriela Alessandra Zanelato

14/10/2024 14:00h Gilmar Santana Neves

14/10/2024 14:30h Isabel de Oliveira Morais

14/10/2024 15:00h Simara Gomes de Souza Nascimento

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA”

ESPECIALIDADE: LEDOR/ESCREVENTE

LOCAL: Sala 01

DATA HORÁIO CANDIDATO

15/10/2024 19:25h Amanda Ellen Dos Santos Riceto

15/10/2024 20:10h Celine Rocha Bobrik

15/10/2024 20:55h Franciele Pereira Dos Santos Amaro

15/10/2024 21:40h Jhon Guiller Silva

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO”

ESPECIALIDADE: LEDOR/ESCREVENTE

LOCAL: BLOCO A, SALA 6 - (bloco de salas do curso de administração)

DATA HORÁIO CANDIDATO

15/10/2024 14:00h Luana Fátima Zapello

file:///C:/Users/Nereu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/LHWJ0U7Y/proeg.seletivos@unemat.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095

CEP: 78200-000,

Cáceres - MT

e-mail: proeg.seletivos@unemat.br

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA – NÚCLEO PEDAGÓGICO DE

RONDONÓPOLIS”

ESPECIALIDADE: LEDOR/ESCREVENTE

É necessário que todos os candidatos acessem a sala de espera às 8:00 horas na respectiva

data da prova para confirmar presença para realizar a prova, visto que, na falta de algum

candidato a banca seguirá a ordem de apresentação e chamará o próximo da lista. Podendo

ser eliminado caso não registre confirmação. Todos os candidatos acessar o link

https://meet.google.com/yzg-qzar-fns?authuser=3

CANDIDATO DATA:

15/10/2024

LINK DE ACESSO

Anália José da Silva
09:00 às 09:45h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Edmara Caroline Penedo Pimenta
09:55 às 10:40h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Josileni de Moraes Nascimento
10:50 às 11:35h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Patricia Maria Ribeiro Magro
11:45 às 12:30h

https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Silvia Mara Tavares Carneiro 14:00 às 14:45h
https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Vanessa Caroline Lemos 14:55 às 15:40h
https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

Yara Fernanda Neves Pontes 15:50 às 16:35h
https://meet.google.com/wgd-kvqe-

syo?authuser=3

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES”

ESPECIALIDADE: LEDOR/ESCREVENTE

LOCAL: UNEMAT CAVALHADA SALA B2PS-CAV-05

DATA HORÁIO CANDIDATO

15/10/2024 13:00h Angela Vanessa Gil Campos

15/10/2024 13:45h Daiany Takekawa Fernandes

15/10/2024 14:30h Darci Martins

15/10/2024 15:15h Fabiana Aparecida Martins de Castro

15/10/2024 16:00h Gisele Aparecida Gobbo Alencar dos

Santos

file:///C:/Users/Nereu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/LHWJ0U7Y/proeg.seletivos@unemat.br
https://meet.google.com/yzg-qzar-fns?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3
https://meet.google.com/wgd-kvqe-syo?authuser=3

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095

CEP: 78200-000,

Cáceres - MT

e-mail: proeg.seletivos@unemat.br

15/10/2024 16:45h Janiffer Carolina Vetoreti Goloni

15/10/2024 17:30h Jenniffer Thais Monaski Vila

16/10/2024 18:15h Josiel Augusto de Pinho

16/10/2024 13:00h Kelver Leite da Silva

16/10/2024 13:45h Livia Arruda de Lima

16/10/2024 14:30h Lucilene Pereira de Oliveira

16/10/2024 15:15h Marci de Almeida Lara

16/10/2024 16:00h Maria Cristina Pinto Pereira Leite

16/10/2024 16:45h Maria Helena dos Santos Farias Rodrigues

16/10/2024 17:30h Rosinei Lopes

16/10/2024 18:15h Sandra Lucia Leite Camilo

“CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP”

ESPECIALIDADE: LEDOR/ESCREVENTE

LOCAL: SALA H7 UNIDADE IMPERIAL - AVENIDA DOS INGÁS 3001

DATA HORÁIO CANDIDATO

14/10/2024 08:00h Adriana De Freitas Oliveira

14/10/2024 08:30h Allan Campos Da Rocha

14/10/2024 09:00h Claudia Cristina Pereira Candia

14/10/2024 09:30h David De Brito

14/10/2024 10:00h Euclebia Paiva Souza Cavalcante

14/10/2024 10:30h José Fontoura Neto

14/10/2024 11:00h José Henrique Botelho Neves

14/10/2024 14:00h Josieli Gonçalves Ferreira

14/10/2024 14:30h Kamila De Oliveira Klippel

14/10/2024 15:00h Keetheny Cristina Malta Dos Santos

14/10/2024 15:30h Letícia Santos Sampaio

14/10/2024 16:00h Lidiane Correa Vieira Kotubo

14/10/2024 16:30h Maria Carolina Ramos De Lara Scarpassi

15/10/2024 14:00h Natalliê Aparecida Alves De Oliveira

15/10/2024 14:30h Rebeca Renata De Oliveira Fidélis

file:///C:/Users/Nereu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/LHWJ0U7Y/proeg.seletivos@unemat.br

                   GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                               SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

                    UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Av. Tancredo Neves, 1095

CEP: 78200-000,

Cáceres - MT

e-mail: proeg.seletivos@unemat.br

15/10/2024 15:00h Rosana Vasconcelos Piluni

15/10/2024 15:30h Sabrina Gabrielli Ferreira Teles

15/10/2024 16:00h Saionara Marquetto

15/10/2024 16:30h Valéria Aparecida De Souza Luz Silva

15/10/2024 17:00h Vanessa Dos Santos Silva

file:///C:/Users/Nereu/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/LHWJ0U7Y/proeg.seletivos@unemat.br